کتابوں کے متعلق آپ کو تفصیلی حالات ڈابھیل سے پہنچے ہوں گے، افسوس کہ نقصان بہت ہو گیا، اب فکر اس کو کم کرنے کی ہے، امید ہے کہ بمبئی جا کر سعی کرنے سے..... کی نصف رقم واپس مل جائے گی۔ مہتمم صاحب کا بھی خط آیا ہے، وہ بھی بمبئی جانے والے ہیں، اور اس سلسلہ میں بھی سعی کریں گے، خدا کا میاں کرے۔
والسلام

احمد رضا عفا عنہ

۲۵ نومبر سنہ ۱۹۳۹ء

۱۳ شوال سنہ ۱۳۵۸ھ

مکرم و محترم مولانا محمد یوسف صاحب زاد مجدکم!

السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ!

عنایت نامہ مورخہ ۳۱ اکتوبر ملا تھا، میں جس وقت سے یہاں آیا، بھتیجی کی علالت کے باعث عدیم الفرصت رہا، اور اس وجہ سے کوئی کام وقت پر نہ ہو سکا، خصوصاً ڈاک کا کام بہت گڑبڑ رہا۔